
  

  

 

 
 

 

 

Českomoravská společnost pro 

úzký film s.r.o. 

(1939) 1941–1953 

Inventář 

NFA 2007



 

 I 

Název archivu:      Národní filmový archiv, Praha 

 

Název archivní pomůcky:    Českomoravská společnost 

pro úzký film s.r.o. 
 

Časový rozsah pomůcky:    (1939) 1941–1953 

 

Druh archivní pomůcky:    Inventář 
 

Číslo listu NAD:      22 

 

Evidenční číslo pomůcky:    73 

 

Jméno zpracovatele:     Kalašová Marcela 
 

Místo a rok vyhotovení  

archivní pomůcky:     Hradištko pod Medníkem, 2007 



 

 II 

I. Obsah 

I. Obsah II 

II. Vývoj původce archivního souboru III 

III. Vývoj a dějiny archivního souboru VI 

IV. Archivní charakteristika archivního souboru VI 

V. Obsahový rozbor archivního souboru VII 

VI. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení pomůcky VIII 

VII.  Použité prameny a literatura IX 

VIII. Inventární seznam 1 

IX. Rejstřík jmenný  8 

X. Rejstřík místní  9 

XI. Rejstřík firem, institucí a periodik 9 

XII. Rejstřík filmů 10 

XIII.  Rejstřík věcný  10 

 



 

 III 

II. Vývoj původce archivního souboru 

Českomoravská úzkofilm-společnost s ručením obmezeným (dále jen ČMÚ) 

byla ustavena na základě společenské smlouvy ze dne 5. 12. 1941, kterou potvrdil notář 

JUDr. Eduard Frind.
1
 Společnost si jako své sídlo zvolila adresu Třída Viktoria 28, 

Praha 2
2
; oddělení pro výrobu a zpracování úzkých filmů sídlilo ve Zlíně. Předmětem 

podnikání bylo "půjčování a provoz, jakož i využití němých a zvukových úzkých filmů 

všeho druhu, jako zábavných, kulturních a propagačních filmů, filmových týdeníků atd., 

výroba kulturních a propagačních filmů, dále pořádání putovních představení úzkých 

filmů v místech bez biografu, získávání, najímání, pachtování biografů pro úzký film, 

jakož i účast na nich, dále nákup a prodej nářadí a příslušenství pro úzký film, jakož 

vůbec všechny obchody se shora označenými účely přímo nebo nepřímo související."
3
 

Výše kmenového kapitálu byla stanovena na 200 000 Kč, přičemž většinu kapitálu 

do společnosti vložila německá filmová společnost Deutscher Schmalfilm Vertrieb 

Gesellschaft z Berlína (dále jen Descheg), a to 190 000 Kč. Zbývajících 10 000 Kč 

poskytl obchodník Franz Treml. ČMÚ je tudíž považována za dceřinou společnost 

společnosti Descheg. Jelikož společnost byla převážně založena na německém kapitálu, 

tak i vedení společnosti bylo z větší části národnosti německé. Například jednatelem 

společnosti se stal obchodník Walter Demel a dále byla zřízena dozorčí rada ve složení 

Dipl. Ing. Anton Zankl (vrchní vládní rada při Úřadu říšského protektora), Dr. Johannes 

Eckardt (spisovatel z Berlína) a Dr. Radim Kolousek (advokát). Vyhlášky společnosti 

pak měly být zveřejňovány v Úředním listu Protektorátu Čechy a Morava. Následně 

byla ČMÚ dne 10. 3. 1942 zapsána do obchodního rejstříku (oddělení C) při Krajském 

soudu obchodním v Praze; německý název společnosti zněl Böhmisch-Mährische 

Schmalfilmgesselschaft mit beschränkter Haftung.
4
  

Dne 24. 1. 1942 se valná hromada usnesla na změně českého názvu společnosti 

na Českomoravská společnost pro úzký film s.r.o. (dále stále ČMÚ) a předmět 

podnikání se rozšířil o provoz filmového ateliéru a kopírovacího ústavu. Tyto změny 

byly do obchodního rejstříku zapsány dne 7. 9. 1942.
5
 

                                                 
1
 Viz inv. č. 1, fol. 1-4. 

2
 V období Protektorátu Čechy a Morava se v letech 1941 – 1945 takto jmenovala Národní třída. 

Viz LAŠŤOVKA, Marek a kol.: Pražský uličník I. díl (A – N). Praha: Libri 1997, s. 580 – 584. 
3
 Úřední list Protektorátu Čechy a Morava č. 197 (ze dne 22.8.1942), s. 7521. 

4
 ŠTÁBLA, Zdeněk: Data a fakta z dějin čs. kinematografie 1896 - 1945, sv. 4. Praha: ČSFÚ 1990, 

s. 322; Úřední list Protektorátu Čechy a Morava č. 197 (ze dne 22.8.1942), s. 7521; viz inv. č. 1, fol. 2, 6. 
5
 Úřední list Protektorátu Čechy a Morava, č. 284 (ze dne 2.12.1942), s. 11232. 



 

 IV 

Na další valné hromadě, konané dne 15. 12. 1942, bylo rozhodnuto o navýšení 

kmenového kapitálu na 1 000 000 Kč. Potřebných 800 000 Kč poskytla opět společnost 

Descheg.
6
  

Dne 7. 12. 1942 byl Walter Demel odvolán z funkce jednatele společnosti; 

společně s ním této funkce pozbyl i Karl Jeitschko, který nebyl nikdy zapsán jako 

jednatel do obchodního rejstříku. Novým jednatelem společnosti se stal obchodník 

Franz Treml, jenž zastával funkci jednatele až do 5. 9. 1944. Poté byl do funkce 

jednatele společnosti zvolen obchodník z Berlína Fritz Genegel. Dozorčí rada do této 

doby své složení nezměnila.
7
 Funkci kolektivního prokuristy v roce 1944 zastával 

František Morávek.
8
 

Jak již bylo uvedeno výše v předmětu činnosti společnosti, ČMÚ se zabývala 

především výrobou a distribucí úzkých filmů, tj. filmů šíře menší než 35 mm. Jednalo se 

převážně o filmy kulturní, propagační a dokumentární, včetně filmových týdeníků. 

Například po zestátnění československé kinematografie byly ve výrobnách oddělení 

Zlín nalezeny nedokončené filmy s názvy Chov prasat (objednávka Ministerstva 

zemědělství), Chvála pletařství (objednávka firmy Baťa), Miltex (reklamní objednávka) 

nebo Cukr.
9
 Další tituly filmů jsou uvedeny v korespondenci s mateřskou společností 

Descheg (inv. č. 11) s níž ČMÚ udržovala obchodní vztah.
10

 ČMÚ taktéž 

spolupracovala s Ufa-filmem, Aktualitou a Československou filmovou kronikou.
11

 

Společnost zásobovala tuzemská kina a zároveň mohla již od roku 1942 prostřednictvím 

společnosti Descheg vyvážet filmy do zahraničí, konkrétně do Banátu, Belgie, 

Bulharska, Itálie, Dánska, Francie, Rumunska, Chorvatska, Švýcarska, Maďarska, 

Španělska a Švédska.
12

 

Po obnovení Československa se dne 14. 5. 1945 konala schůze zaměstnanectva 

společnosti, na níž byl Oskar Nájemník uveden do funkce důvěrníka zaměstnanců 

a Stanislav Olmer do funkce prozatímního národního správce.
13

 Jelikož byla ČMÚ 

společností německou, propadl její majetek státu v souladu s dekretem č.50/1945 Sb. 

                                                 
6
 Viz inv. č. 1, fol. 14, 21; inv. č. 44, fol. 16. 

7
 Viz inv. č. 3, fol. 4, 6; inv. č. 1, fol. 15, 22, 25; inv. č. 5, fol. 1. 

8
 Viz inv. č. 47, fol. 12. 

9
 Viz inv. č. 47, fol. 1. 

10
 Viz inv. č. 11. 

11
 Viz inv. č. 16, fol. 8-14, 22-26. 

12
 Viz inv. č. 10, fol. 1. 

13
 Viz inv. č. 70, fol. 1. 



 

 V 

ze dne 11. 8. 1945. Ke dni 28. 8. 1945 měly být odevzdány veškeré provozní prostředky 

a měl být zastaven provoz., ale nestalo se tak.
14

 

Po zestátnění československé kinematografie v roce 1945 společnost nadále 

provozovala obchody a zapůjčovala filmy (až do roku 1947), ačkoliv již byla 

v likvidaci. Ve dnech 16. 2. 1946 a 16. 11. 1946 vydalo Ministerstvo informací nařízení 

o zrušení a likvidaci společnosti. Správcem společnosti byl za účelem likvidace 

jmenován František Pilát. Likvidace společnosti nemohla proběhnout bez vymezení 

zvláštní daně výdělkové za berní roky 1946 a 1947 a následného zaplacení této daně 

Bernímu úřadu. Navíc zde byly nevyjasněné pohledávky firem Pála (jindy nazývané 

Palaba), Jaňour, Malák a Duda.
15

 

Po Františku Pilátovi byli likvidátory Dr. Lesař, Dr. Šenfeld, p. Hruška 

a p. Neumann, později byl prozatímním likvidátorem společnosti jmenován Rudolf 

Hájek. Výnosem Ministerstva informací ze dne 30. 4. 1948 byli likvidací společnosti 

pověřeni Antonín Rajmon (vrchní tajemník ministra informací), František Dostálek 

(vrchní oficiál Ministerstva informací) a František Einhorn (adm. asistent Ministerstva 

informací).
16

 

Rozhodnutím Ministerstva informací a osvěty ze dne 11. 2. 1949 byl národním 

správcem společnosti jmenován Dr. Karel Myška
17

, jenž dne 30. 9. 1949 požádal 

o vymazání všech německých zápisů v obchodním rejstříku. Ponechány byly pouze 

zápisy v českém jazyce.
18

 Po smrti Karla Myšky Ministerstvo informací a osvěty dne 

22. 6. 1950 jmenovalo správcem a likvidátorem společnosti Československý státní film; 

výkonem funkce pak pověřilo úsek Hospodářství a správa Československého státního 

filmu.
19

 Naposledy funkci likvidátora zastával JUDr. Václav Šefrna (od 6. 10. 1950).
20

 

Ještě koncem roku 1952 nebyla likvidace společnosti dokončena, neboť stále nebyly 

oceněny převzaté provozní prostředky.
21

 Stanovit přesné datum likvidace společnosti 

bude s největší pravděpodobností možné až po zpracování archivních fondů institucí 

zestátněné kinematografie po roce 1945. 

                                                 
14

 Viz inv. č. 47, fol. 12. 
15

 Viz inv. č. 44, fol. 6, 8. 
16

 Viz inv. č. 45, fol. 2-4; inv. č. 60, fol. 1. 
17

 Viz inv. č. 44, fol. 10, inv. č. 45, fol. 6, 10. 
18

 Viz inv. č. 45, fol. 14-15. 
19

 Viz inv. č. 45, fol. 35. 
20

 Viz inv. č. 45, fol. 36. 
21

 Viz inv. č. 45, fol. 41-42. 



 

 VI 

III. Vývoj a dějiny archivního souboru 

Dochované písemnosti společnosti Českomoravská společnost pro úzký film 

s.r.o., které v roce 1945 po zestátnění filmového oboru převzal Československý státní 

film, byly uloženy v Podnikovém archivu Ústředního ředitelství československého 

státního filmu (dále jen PA ÚŘ ČSF). Dochované písemnosti nejsou kompletní, 

informace o ztrátách se bohužel nedochovaly. V roce 1964 byly z fondu vyskartovány 

2 balíky blíže neurčených písemností a 16 účetních knih. Zároveň Zdeňka Hledíková 

sestavila inventární soupis písemností, zařazených ve fondu. V tomto inventárním 

soupisu z roku 1964 je uvedeno 5 účetních knih, ovšem v současnosti se ve fondu 

nacházejí pouze 3 účetní knihy. Zda a kdy došlo ke ztrátě, není známo. Je 

pravděpodobné, že se tak stalo vinou nepříliš kvalitního spravování PA ÚŘ ČSF. 

Ostatní položky výše zmíněného inventárního soupisu v podstatě odpovídají dnešnímu 

stavu fondu. 

PA ÚŘ ČSF byl likvidován v souvislosti se zánikem ÚŘ ČSF v roce 1990. 

Písemnosti z PA ÚŘ ČSF převzal v roce 1991 Český filmový ústav, jehož nástupnickou 

organizací je Národní filmový archiv (dále jen NFA).
22

  

IV. Archivní charakteristika archivního souboru 

Během generální inventury prováděné v NFA v prvním pololetí roku 2004, byl 

fond společnosti Českomoravská společnost pro úzký film s.r.o. prohlášen 

za nezpracovaný. Dokumenty nejevily základní známky zpracovanosti z hlediska 

adjustace, zmiňovaná pomůcka nesplňovala základní kritéria metodiky 

pro zpracovávání archiválií a tvorbu archivních pomůcek, neumožňovala spolehlivou 

orientaci ve fondu a neposkytovala ani dostatečné údaje o evidenci materiálů ve fondu 

uložených. Z výše uvedených důvodů bylo rozhodnuto o nutnosti reinventarizace fondu. 

Ve fondu společnosti Českomoravská společnost pro úzký film s.r.o. se nám 

dochovaly základní písemnosti zachycující vznik společnosti (především opis 

společenské smlouvy, na jejímž základě byla společnost založena a písemnosti z jednání 

o kmenovém kapitálu) a částečně písemnosti z oblasti hospodářské a finanční (hlavně 

exploatační smlouvy, bilance, daňové a účetní doklady). Ve velké míře se nám pak 

dochovaly písemnosti personální povahy (mj. personální složky zaměstnanců) a taktéž 

                                                 
22

 Viz Rozhodnutí ministra kultury ČR č. 31/1992 ze dne 8. 10. 1992, č.j. 10625/92. 



 

 VII 

písemnosti z období likvidace společnosti (mj. inventury a soupisy majetku společnosti, 

vyřizování pohledávek a zprávy o činnosti a likvidaci společnosti). 

Původní registraturní uspořádání se nedochovalo, materiály byly uspořádány 

podle věcně-chronologického hlediska. Fyzický stav archiválií je celkově dobrý. 

V. Obsahový rozbor archivního souboru 

Písemnosti byly rozděleny do 5 skupin - signatury I. - V. 

Signatura I. - Organizace a správní záležitosti společnosti (inv. č. 1–9) - byla 

rozdělena na 2 podsignatury: I/a Založení a organizace společnosti (mj. opis 

společenské smlouvy, jednání o výši kmenového kapitálu, protokoly z jednání 

společníků) a I/b Zprávy o činnosti jednotlivých oddělení, pronájem místností 

(mj. hlášení o činnosti oddělení Zlín). 

Signatura II. - Hospodářské a finanční záležitosti společnosti včetně 

produkce a exploatace filmů (inv. č. 10–38) byla rozdělena na 6 podsignatur: 

II/a Produkce a exploatace krátkých filmů (mj. povolení k bezplatnému zasílání kopií 

filmů do cizích zemí, korespondence s mateřskou společností Deutscher Schmalfilm 

Vertrieb Gesellschaft (Descheg) ve věci zápůjčky kopií filmů a dokumenty o zákazu 

výroby krátkých filmů), II/b Exploatační smlouvy a jejich návrhy (mj. exploatační 

smlouvy s Aktualitou a Ufa-filmem, nevyplněné návrhy exploatačních smluv 

s Českomoravským filmovým ústředím
23

 a Lucernafilmem), II/c Bilance (bilance 

oddělení Zlín a měsíční hrubé bilance pro léta 1943 - 1945), II/d Daně (daň z majetku, 

daň ze mzdy, daň z obratu, rentová daň a zvláštní daň výdělková), II/e Účetní doklady 

(mj. celkové výnosy, účty ztráty a zisku, přihlášky vkladů do bankovních ústavů 

a soupis dlužníků a věřitelů) a II/f Pojištění (povinné ručení a dopravní pojištění). 

Signatura III. - Personálie (inv. č. 39–43) - byla rozdělena na 2 podsignatury: 

III/a Personální složky zaměstnanců a III/b Výplatní listiny a výdělkové listy, seznam 

zaměstnanců.  

Signatura IV. - Likvidace společnosti (inv. č. 44–74) byla rozdělena na 

7 podsignatur: IV/a Výpisy z obchodního rejstříku, změny zápisu v obchodním 

rejstříku, IV/b Zprávy o likvidaci a činnosti společnosti, IV/c Inventury a soupisy 

majetku společnosti (seznamy dlužníků a odběratelů, seznamy zařízení kanceláří 

                                                 
23

 Dále jen ČMFÚ. 



 

 VIII 

a výroben společnosti, seznamy spisového a reklamního materiálu a seznamy kopií 

filmů), IV/d Vyřizování pohledávek a pozůstalosti (likvidace pohledávek u různých 

firem a vyřizování pozůstalosti po Bohumilu Wurmovi), IV/e Korespondence 

(korespondence Oskara Nájemníka, Oldřicha Macháčka, Františka Piláta a Vladimíra 

Šenfelda ve věci likvidace společnosti), IV/g Účetní doklady a daně (mj. bilance, 

výpisy z účtů u bankovních ústavů, zvláštní daň výdělková a daň z obratu) 

a IV/g Personálie (mj. volba důvěrníka zaměstnanců a prozatímního národního správce, 

výplatní listiny, žádosti o zaplacení přesčasů, seznam vkladních knížek). 

Signatura V. – Účetní knihy (inv. č. 75–77) – nebyla dále rozdělena 

na podsignatury, obsahuje knihu výdělků zaměstnanců a 2 knihy kontokorent. 

VI. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení pomůcky 

Materiály fondu společnosti Českomoravská společnost pro úzký film s.r.o. jsou 

uloženy v 3 kartonech v depozitáři NFA na Hradištku. Dle evidenčního listu JAF 

(aktualizovaném po generální inventuře v roce 2004) se fond sestával ze 4 ne zcela 

zaplněných kartonů. Během pořádání fondu Českomoravské filmové ústředí byly 

z tohoto fondu z provenienčního důvodu dodatečně přemanipulovány do fondu ČMÚ 

3 úřední knihy a 1 karton. 

Fond Českomoravská společnost pro úzký film s.r.o uspořádala, úvod sepsala, 

inventární seznam a rejstříky sestavila Marcela Kalašová v květnu–červenci 2007. 

K vnitřní skartaci byly navrženy materiály duplicitní, desky, složenky a obálky bez 

vypovídací hodnoty, nevyplněné kartotéční listy a součtová páska z počítacího stroje.Po 

uspořádání fondu a provedení adjustačních prací fond sestává ze 3 kartonů a 3 úředních 

knih. Římské číslice v rejstřících odkazují na čísla stran úvodu inventáře, arabské číslice 

na inventární čísla vlastního inventárního seznamu. 

V souvislosti s pořadacími  s provenienčním principem byly dne 19. 7. 2012 

z fondu Prag-Film A. G. (A-B, akciové filmové továrny, a. s.) do fondu Českomoravská 

společnost pro úzký film s. r. o. přemanipulovány písemnosti Zlínských filmových 

ateliérů a laboratoří. Vznikla tak sign. VI/a Dodatky a inventární čísla 78–96. Tyto 

dodatky nejsou zohledněny v rejstřících. 

Dne 1. 10. 2021 bylo v souvislosti s pořádacími pracemi na fondu 

Československá filmová společnost II do tohoto fondu vloženo velké množství nově 

nalezených archiválií. Jednalo se například o personální korespondenci, hospodářské 



 

 IX 

záležitosti, anebo konvoluty dokumentů k provozu kinosálů. Tyto dokumenty byly 

přiřazeny k fondu Českomoravská společnost pro úzký film s. r. o. pod signaturou VI. 

Dodatky s označením inv. č. 82–100. Informace z těchto dodatků již nejsou zohledněny 

v rámci rejstříků. (Luboš Marek) 

 

 

 

VII. Použité prameny a literatura 

 Úřední list Protektorátu Čechy a Morava, č. 197 (ze dne 22.8.1942), Praha 1942. 

 Úřední list Protektorátu Čechy a Morava, č. 284 (ze dne 2.12.1942), Praha 1942. 

 LAŠŤOVKA, Marek a kol.: Pražský uličník I. díl (A – N). Praha: Libri 1997.  

 ŠTÁBLA, Zdeněk: Data a fakta z dějin čs. kinematografie 1896 - 1945, sv. 4. 

Praha: ČSFÚ 1990, (strojopis). 



 

 1 

VIII. Inventární seznam 

inv.č

. 

sign. obsah poče

t 

kusů 

časový 

rozsah 

č. ev. 

jedn.
24

 

 I. Organizace a správní záležitosti 

společnosti 

   

 I/a Založení a organizace společnosti    

1  Ustavující dokumenty společnosti (včetně 

opisu společenské smlouvy) a jednání o výši 

kmenového kapitálu; německy, fol. 29.
25

 

8 1941-1944 1 

2  Výměry o přijetí společnosti za člena ČMFÚ; 

česky, německy, fol. 3. 

3 1942-1943 1 

3  Korespondence s notářem Dr. Eduardem 

Frindem ve věci právních úkonů-organizace 

společnosti; německy, fol. 18. 

16 1942-1945 1 

4  Protokoly z jednání společníků; německy, 

fol. 7. 

3 1943-1944 1 

5  Schválení a jmenování Fritze Genegela 

jednatelem společnosti; německy, fol. 6. 

5 1944 1 

6  Dotazník pro statistiku koncernů; česky, fol. 

4. 

1 1945 1 

 I/b Zprávy o činnosti jednotlivých oddělení, 

pronájem místností 

   

7  Protokol o pronájmu místností; německy, 

fol. 2. 

1 1942 1 

8  Hlášení o činnosti oddělení Zlín; česky, 

německy, fol. 236. 

45 1942-1945 1 

9  Pamětní protokoly, sepsané při příležitosti 

převzetí vedení a správy technického 

oddělení; česky, strojopis, rkp., fol. 5. 

1 1945 1 

 II. Hospodářské a finanční záležitosti 

společnosti včetně produkce 

a exploatace filmů 

   

 II/a Produkce a exploatace krátkých filmů    

10  Povolení k bezplatnému zasílání kopií filmů 

společnostem ve vybraných zemích 

(prostřednictvím Deutscher Schmalfilm 

1 1942 1 

                                                 
24

 Není-li uvedeno jinak, jedná se o karton. 
25

 Není-li uvedeno jinak, jedná se o strojopis. 



 

 2 

Vertrieb Gesellschaft); německy, fol. 1. 

11  Korespondence s mateřskou společností 

Deutscher Schmalfilm Vertrieb Gesellschaft  

(Descheg) ve věci zapůjčování kopií filmů; 

německy, fol. 58. 

30 1942-1943 1 

12  Zákaz výroby krátkých filmů; německy, fol. 

1. 

1 1944 1 

13  Zapůjčení zvukové aparatury od firmy 

Lachmann-film a šetření zničení negativu 

krátkého filmu Tajemství Macochy; česky, 

německy, strojopis, rkp., fol. 23. 

6 1944-1946 1 

14  Náklady, výnosy, odpisy a ocenění filmů; 

česky, fol. 8. 

1 1944 1 

15  Podmínky pro půjčování úzkých filmů; česky, 

německy, fol. 4. 

1 b.d. 1 

 II/b Exploatační smlouvy a jejich návrhy    

16  Exploatační smlouvy (mj. s Aktualitou, 

Československou filmovou kronikou, 

Lachmann-filmem a Ufa-filmem); česky, 

německy, fol. 26. 

7 1943-1945 1 

17  Návrh exploatační smlouvy s ČMFÚ 

(nevyplněna); česky, německy, fol. 5. 

1 1944 1 

18  Návrh exploatační smlouvy s Lucernafilmem 

(nevyplněna); česky, německy, fol. 17. 

1 1944 1 

 II/c Bilance    

19  Bilance oddělení Zlín; německy, strojopis, 

rkp., fol. 119. 

10 1942-1944 1 

20  Měsíční hrubé bilance pro rok 1943 (červen-

prosinec); německy, strojopis, rkp., fol. 114. 

7 1943 1 

21  Měsíční hrubé bilance pro rok 1944 (leden-

květen); německy, strojopis, rkp., fol. 133. 

5 1944 1 

22  Měsíční hrubá bilance k 31.8.1945; česky, 

německy, fol. 3. 

1 1945 1 

      

 II/d Daně    

23  Zvláštní daň výdělková; česky, německy, 

fol. 130. 

11 1942-1947 2 

24  Daň z majetku; česky, německy, fol. 6. 1 1943-1944 2 

25  Daň ze mzdy a daň z obratu; česky, fol. 17. 2 1944-1946 2 

26  Výkaz o rentové dani; česky, německy, fol. 1. 1 1946 2 

 II/e Účetní doklady    



 

 3 

27  Celkové výnosy; česky, fol. 13. 2 1942-1944 2 

28  Přírůstky a odpisy; česky, fol. 2. 2 1942-1944 2 

29  Berní knížka; česky, německy, strojopis, rkp., 

fol. 11. 

1 1942-1946 2 

30  Účty ztrát a zisků; česky, strojopis, rkp., fol. 

4. 

4 1942-1946 2 

31  Všeobecný rezervní fond; česky, strojopis, 

rkp., fol. 11. 

1 1943-1944 2 

32  Válečný příspěvek; česky, fol. 1. 1 1944 2 

33  Přihlášky vkladů u Zemské banky pro Čechy; 

česky, strojopis, rkp., fol. 20. 

14 1945 2 

34  Přihlášky vkladů u Živnostenské banky; 

česky, fol. 7. 

7 1945-1946 2 

35  Šekové blankety; česky, strojopis, rkp., fol. 

12. 

1 1946 2 

36  Soupis dlužníků a věřitelů k 31.5.1946; česky, 

rkp., fol. 1. 

1 1946 2 

 II/f Pojištění    

37  Povinné ručení - automobily; německy, 

fol. 18. 

7 1939, 

1942-1944 

2 

38  Dopravní pojištění; česky, německy, fol. 31. 6 1945 2 

      

 III. Personálie    

 III/a Personální složky zaměstnanců    

39  Břeňová, Naděžda; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 20. 

20 1942-1946 2 

dtto  Ceplová, Emilie; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 13. 

11 1944-1945 2 

dtto  Červený, Jan; česky, německy, fol. 2. 2 1946 2 

dtto  Demel, Walter; německy, strojopis, rkp., 

fol. 14. 

10 1942 2 

dtto  Drnek, Karel; česky, německy, fol. 2. 2 1946 2 

39  Dubský, Jaroslav; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 8. 

8 1942 2 

dtto  Dušek, Rudolf; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 10. 

10 1943-1946 2 

dtto  Fischerová, Romana; česky, německy, 

strojopis, rkp., fol. 14. 

13 1942-1945 2 

dtto  Gudat, Marianne; česky, německy, strojopis, 10 1943-1944 2 



 

 4 

rkp., fol. 10. 

dtto  Hájek, František; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 21. 

20 1942-1946 2 

dtto  Hercíková, Stanislava; česky, německy, fol. 4. 4 1945-1946 2 

dtto  Hetsch, Friedrich; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 25. 

22 1943-1945 2 

dtto  Huf, Franz; německy, fol. 12. 8 1942 2 

dtto  Chroust, František; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 8. 

8 1944-1945 2 

dtto  Janoušová, Růžena; česky, německy, fol. 10. 10 1943-1944 2 

dtto  Jeitschko, Karl Friedrich; česky, německy, 

strojopis, rkp., fol. 9. 

9 1942 2 

dtto  Kabeláč, Josef; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 11. 

10 1942 2 

dtto  Kašpar, Alois; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 17. 

17 1942-1946 2 

dtto  Knobloch, Josef; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 8. 

6 1946 2 

dtto  Leschtschinska, Ludmila; česky, německy, 

strojopis, rkp., fol. 14. 

10 1944-1946 2 

dtto  Mandat, Maria; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 6. 

6 1945 2 

dtto  Matysová, Vlasta Anna; česky, německy, 

strojopis, rkp., fol. 9. 

9 1943-1946 2 

dtto  Morávek, František; česky, německy, 

strojopis, rkp., fol. 13. 

12 1942-1946 2 

dtto  Nájemník, Oskar; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 26. 

25 1942-1947 2 

dtto  Nekvapil, Jaroslav; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 9. 

8 1944-1945 2 

dtto  Olmer, Stanislav; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 18. 

14 1943-1946 2 

dtto  Pachman, Jiří; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 28. 

27 1943-1946 2 

39  Pelukowa, Regina; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 9. 

9 1944 2 

dtto  Pitrofová, Jiřina; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 10. 

10 1945-1946 2 

dtto  Roubíčková, Ilona; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 8. 

8 1946 2 



 

 5 

dtto  Söhnel, Gertrud; německy, strojopis, rkp., 

fol. 16. 

15 1942-1943 2 

dtto  Šmajclová, Helena; česky, německy, 

strojopis, rkp., fol. 11. 

11 1944-1946 2 

dtto  Šuma, Břetislav; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 15. 

15 1942-1946 2 

dtto  Schell, Margarete; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 15. 

13 1943-1947 2 

dtto  Tlamsa, Adolf; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 35. 

23 1942-1944 2 

dtto  Vacková, Anna; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 10. 

9 1943-1946 2 

dtto  Víravská, Terezie; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 11. 

11 1944-1946 2 

dtto  Vlček, Jaroslav; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 25. 

25 1942-1946 2 

dtto  Ženíšek, Kamil; česky, německy, strojopis, 

rkp., fol. 18. 

16 1942-1948 2 

 III/b Výplatní listiny a výdělkové listy, seznam 

zaměstnanců 

   

40  Výplatní listiny; německy, strojopis, rkp., 

fol. 6. 

6 1942 2 

41  Seznam osob, které pobíraly služební požitky; 

česky, fol. 3. 

3 1942-1944 2 

42  Výdělkové listy Aloise Kašpara, Anny 

Vackové a Jaroslava Vlčka; česky, německy, 

fol. 3. 

3 1945 2 

43  Seznam zaměstnanců; česky, fol. 5. 1 1945 2 

      

 IV. Likvidace společnosti po roce 1945    

 IV/a Výpisy z obchodního rejstříku, změny zápisu 

v obchodním rejstříku 

   

44  Výpisy z obchodního rejstříku; česky, fol. 16. 4 1947-1949 3 

45  Změny zápisu v obchodním rejstříku, žádosti 

o hlášení průběhu likvidace; česky, fol. 43. 

24 1948-1952 3 

      

 IV/b Zprávy o likvidaci a činnosti společnosti     

46  Zprávy o průběhu likvidace společnosti; 

česky, fol. 39. 

19 1946-1950 3 

47  Zprávy o činnosti společnosti; česky, fol. 20.  4 1947-1949 3 

 IV/c Inventury a soupisy majetku společnosti    



 

 6 

48  Seznamy dlužníků a odběratelů; česky, 

strojopis, rkp., fol. 28. 

11 1945-1946 3 

49  Inventáře zařízení provozoven a technického 

vybavení společnosti; česky, německy, fol. 

76. 

15 1945-

1946, b.d. 

3 

50  Seznamy reklamního materiálu; česky, 

strojopis, rkp., fol. 8. 

5 1946, b.d. 3 

51  Seznamy kopií filmů a výdělků za filmy; 

česky, strojopis, rkp., fol. 27. 

7 1946, b.d. 3 

52  Seznamy spisového materiálu a účetních knih; 

česky, fol. 8. 

4 1949 3 

53  Seznam odevzdaných budov; česky, fol. 2. 1 b.d. 3 

 IV/d Vyřizování pohledávek a pozůstalosti    

54  Koupě a uskladnění akumulátorových baterií 

od firmy Pála; česky, německy, fol. 24. 

14 1942, 

1946-1948 

3 

55  Likvidace pohledávky u firmy Jaňour; česky, 

německy, strojopis, rkp., fol. 74. 

21 1942-1950 3 

56  Vrácení kauce za telefonní zařízení; česky, 

německy, fol. 28. 

1 1943-1948 3 

57  Likvidace pohledávky u firmy Duda (koupě 

technického zařízení); česky, fol. 5. 

2 1948 3 

58  Likvidace pohledávky u firmy Malák; česky, 

fol. 4. 

3 1949 3 

59  Vyřizování pozůstalosti po Bohumilu 

Wurmovi (vlastník nemovitosti, kterou 

společnost užívala); česky, fol. 2. 

1 1953 3 

 IV/e Korespondence    

60  Korespondence Oskara Nájemníka, Oldřicha 

Macháčka, Františka Piláta a Vladimíra 

Šenfelda ve věci likvidace společnosti; česky, 

fol. 57. 

39 1946-1947 3 

 IV/f Účetní doklady a daně    

61  Bilance a bilanční odpisy investic; česky, 

fol.4. 

3 1945-1946 3 

62  Výpisy z účtů u Živnostenské banky, 

Pragobanky, Legionbanky, Pražské úvěrní 

banky, České eskomptní banky a České banky 

Union; česky, strojopis, rkp., fol. 16. 

7 1945-1948 3 

63  Drobné účetní doklady; česky, německy, 

strojopis, rkp., fol. 11. 

9 1945-1950 3 

64  Účet ztráty a zisku; česky, fol. 1. 1 1946 3 



 

 7 

65  Přihláška majetkových hodnot; česky, fol. 4. 1 1946 3 

66  Stav přijatých kaucí ke dni 31.5.1946; česky, 

rkp., fol. 3. 

1 1946 3 

67  Zvláštní daň výdělková, rentová daň a daň 

z obratu; česky, fol. 38. 

23 1946-1949 3 

68  Účetní kartotéka; česky, rkp., strojopis, fol. 

38. 

1 1950 3 

 IV/g Personálie    

69  Výplatní listiny zaměstnanců; česky, fol. 14. 14 1945-1946 3 

70  Volba Oskara Nájemníka do funkce 

důvěrníka zaměstnanců a Stanislava Olmera 

do funkce prozatímního národního správce 

a písemnosti z jejich činnosti (mj. vymáhání 

nevyplacených podílů); česky, fol. 42. 

25 1945-1947 3 

71  Žádosti o zaplacení přesčasů; česky, fol. 12. 1 1946-1947 3 

72  Potvrzení o vyplacených požitcích; česky, 

fol. 16. 

1 1947 3 

73  Roční výkaz daně důchodové a daně ze mzdy 

sražené v kalendářním roce 1947; česky, fol. 

1. 

1 1948 3 

74  Soupis vkladních knížek; česky, fol. 3. 1 1949 3 

      

 V. Účetní knihy    

75 ČMÚ 

1 

Kniha výdělků zaměstnanců (1.1.1942-

25.12.1943), 21x30x1 cm; česky, fol. 61. 

1 1942-1943 3 

76 ČMÚ 

2 

Kniha kontokorent (1.2.1942-31.5.1943), 

21,5x33x1 cm; česky, fol. 100.
26

 

1 1942-1943 3 

77 ČMÚ 

3 

Kniha kontokorent (1.1.1943-31.11.1946), 

21,5x33,5x1 cm; česky, fol. 100.
27

 

1 1943-1946 3 

      

 VI. Dodatky    

 VI/a Zlínské filmové ateliéry a laboratoře    

78  Návrh licenční smlouvy firmy Baťa a Tobis 

Tonfilm-Syndikatu ohledně nahrávací 

aparatury; německy, fol. 24 

 1940 3 

79  Zlínský ateliér a kopírovací laboratoře 

v jednání o převzetí společností A-B a posléze 

Deutscher Schmalfilm Vertrieb Gesellschaft 

 1941–

1942 

3 

                                                 
26

 Popsána pouze z části. 
27

 Popsána pouze z části.. 



 

 8 

(Descheg); německy, fol. 38. 

80  Shrnutí historie zlínských filmových ateliérů 

a laboratoří v letech 1934–1945; česky, fol. 

11. 

 [1945] 3 

81  Zlínské filmové ateliéry a laboratoře po 

květnu 1945, prodej pozemků a jednání o 

stavbě nové budovy; česky, 3 mapy, fol. 26. 

 1944, 

1946–

1948 

3 

82  Daňově záležitosti; česky, fol. 4.  2 1946 4 

83  Korespondence k pohledávkám a závazkům 

Filmových atelierů ve Zlíně; česky, fol. 16.   

6 1947-1948 4 

 VI/b Provozní a organizační záležitosti     

84  Různá korespondence; česky, fol. 19.  16 1946-1948 4 

85  Souborné přehledy o likvidaci; česky, fol. 17.   7 1947 4 

86  Darování vyřazených úzkých filmů Ladislavu 

Píchovi; česky, fol. 2.  

2 1947 4 

87  Korespondence kvůli servisu filmového 

zařízení Pathé a likvidaci dluhu se 

Společností pro soukromé telefony; česky, 

fol. 6.       

6 1947-1948 4 

88  Konvolut dokumentů ve vztahu k výrobě a 

distribuci filmových materiálů; česky, fol. 13.       

7 1944-1947 4 

 VI/c Hospodářské a daňové záležitosti      

89  Různá korespondence; česky, fol. 35. 32 1945-1948 4 

90  Korespondence k daňovým záležitostem; 

česky, fol. 15.  

14 1946-1948 4 

91  Soupisy inventáře a majetku; česky, fol. 2.   2 1945-1947 4 

92  Řešení pohledávky kina v Pačejově 

provozované Karlem Jindrou; česky a 

německy, fol. 5.  

3 1947-1948 4 

 VI/d Personálie    

93  Různá korespondence k personálním 

záležitostem; česky, fol. 13. 

9 1946-1947 4 

94  Všeobecný pensijní ústav, korespondence k 

pojištění pracovníků českomoravské 

společnosti pro úzký film; česky, fol. 12.   

11 1945-1946 4 

95  Okresní nemocenská pojišťovna v Praze II, 

korespondence a výměry k pojištění 

pracovníků českomoravské společnosti pro 

úzký film; česky, fol. 27.    

24 1945-1946 4 

96  Nemocenská pojišťovna soukromých 

zaměstnanců v Praze, korespondence a 

předpisy k pojištění pracovníků 

45 1943-1947 4 



 

 9 

českomoravské společnosti pro úzký film; 

česky, fol. 56 

 VI/e Provoz a likvidace kinosálů      

97  Konvolut dokumentů k pojištění kin na úzký 

film; česky, fol. 5. 

3 1946 4 

98  Soupis kin se zapůjčeným promítacím 

vybavením na úzký filmový pas; česky, fol. 2.    

1 1947 4 

99  Kino Kuželov, soudní záležitosti; česky, fol. 

4.  

1 1946 4 

100  Kino Terešov, různé doklady; česky, fol. 3. 1 1946 4 

 



 

 10 

IX. Rejstřík jmenný
28

 

Břeňová, Naděžda – zaměstnanec společnosti 39 

Ceplová, Emilie – zaměstnanec společnosti 39 

Červený, Jan – zaměstnanec společnosti 39 

Demel, Walter – jednatel společnosti 39 

Dostálek, František - likvidátor společnosti V 

Drnek, Karel – zaměstnanec společnosti 39 

Dubský, Jaroslav – zaměstnanec společnosti 39 

Dušek, Rudolf – zaměstnanec společnosti 39 

Eckardt, Johannes - člen dozorčí rady společnosti III 

Einhorn, František - likvidátor společnosti V 

Fischerová, Romana – zaměstnanec společnosti 39 

Frind, Eduard - notář III, 3 

Genegel, Fritz – jednatel společnosti IV, 5 

Gudat, Marianne – zaměstnanec společnosti 39 

Hájek, František – zaměstnanec společnosti 39 

Hájek, Rudolf - likvidátor společnosti V 

Hercíková, Stanislava – zaměstnanec společnosti 39 

Hetsch, Friedrich – zaměstnanec společnosti 39 

Hruška - likvidátor společnosti V 

Huf, Franz – zaměstnanec společnosti 39 

Chroust, František – zaměstnanec společnosti 39 

Janoušová, Růžena – zaměstnanec společnosti 39 

Jeitschko, Karl Friedrich – jednatel a zaměstnanec 

společnosti 

IV, 39 

Kabeláč, Josef – zaměstnanec společnosti 39 

Kašpar, Alois – zaměstnanec společnosti 39, 42 

Knobloch, Josef – zaměstnanec společnosti 39 

Kolousek, Radim - člen dozorčí rady společnosti III 

Leschtschinska, Ludmila – zaměstnanec společnosti 39 

Lesař - likvidátor společnosti V 

Macháček, Oldřich - náměstek ústředního ředitele Čsl. 

filmové společnosti 

60 

Mandat, Maria – zaměstnanec společnosti 39 

Matysová, Vlasta Anna – zaměstnanec společnosti 39 

Morávek, František – kolektivní prokurista společnosti IV, 39 

Myška, Karel - národní správce společnosti V 

Nájemník, Oskar – zaměstnanec společnosti a důvěrník 

zaměstnanců 

V, 39, 60, 70 

                                                 
28

 Římské číslice v rejstřících odkazují na čísla stran úvodu inventáře, arabské číslice na inventární čísla 

vlastního inventárního seznamu. 



 

 11 

Nekvapil, Jaroslav – zaměstnanec společnosti 39 

Neumann - likvidátor společnosti V 

Olmer, Stanislav – zaměstnanec a prozatímní národní 

správce společnosti 

IV, 39, 70 

Pachman, Jiří – zaměstnanec společnosti 39 

Pelukowa, Regina – zaměstnanec společnosti 39 

Pilát, František - likvidátor společnosti V, 60 

Pitrofová, Jiřina – zaměstnanec společnosti 39 

Rajmon, Antonín - likvidátor společnosti V 

Roubíčková, Ilona – zaměstnanec společnosti 39 

Schell, Margarete – zaměstnanec společnosti 39 

Söhnel, Gertrud – zaměstnanec společnosti 39 

Šefrna, Václav - likvidátor společnosti V 

Šenfeld, Vladimír - likvidátor společnosti V, 60 

Šmajclová, Helena – zaměstnanec společnosti 39 

Šuma, Břetislav – zaměstnanec společnosti 39 

Tlamsa, Adolf – zaměstnanec společnosti 39 

Treml, Franz - jednatel společnosti III, IV 

Vacková, Anna – zaměstnanec společnosti 39, 42 

Víravská, Terezie – zaměstnanec společnosti 39 

Vlček, Jaroslav – zaměstnanec společnosti 39, 42 

Wurm, Bohumil 59 

Zankl, Anton - člen dozorčí rady III 

Ženíšek, Kamil - zaměstnanec společnosti 39 

 

X. Rejstřík místní  

Banát IV 

Belgie IV 

Berlín III, IV 

Bulharsko IV 

Dánsko IV 

Francie IV 

Chorvatsko IV 

Itálie IV 

Maďarsko IV 

Praha III 

Rumunsko IV 

Španělsko IV 

Švédsko IV 

Švýcarsko IV 



 

 12 

Zlín III, IV, 8, 19 

 

XI. Rejstřík firem, institucí a periodik 

Aktualita IV, VIII, 16 

Baťa IV 

Berní úřad V 

Česká banka Union 62 

Česká eskomptní banka 62 

Československá filmová kronika IV, 16 

Československý státní film V 

Československý státní film, úsek Hospodářství a správa V 

Českomoravské filmové ústředí (ČMFÚ) VII, 2, 17 

Deutscher Schmalfilm Vertrieb Gesellschaft (Descheg) III, IV, VII, 11 

Duda V, 57 

Jaňour V, 55 

Krajský soud obchodní v Praze III 

Lachmann-film 13, 16 

Legionbanka 62 

Lucernafilm 18 

Malák V, 58 

Ministerstvo informací V 

Ministerstvo informací a osvěty V 

Ministerstvo zemědělství IV 

Pála (Palaba) V, 54 

Podnikový archiv Ústředního ředitelství československého 

státního filmu 

VI 

Pragobanka 62 

Pražská úvěrní banka 62 

Ufa-film IV, 16 

Úřad říšského protektora III 

Úřední list Protektorátu Čechy a Morava III 

Ústřední ředitelství československého státního filmu viz Podnikový archiv 

Ústředního ředitelství 

československého státního 

filmu 

Zemská banka pro Čechy 33 

Živnostenská banka 34, 62 

 



 

 13 

XII. Rejstřík filmů 

Cukr (nedokončeno) IV 

Chov prasat (nedokončeno) IV 

Chvála pletařství (nedokončeno) IV 

Miltex (nedokončeno) IV 

Tajemství Macochy, PR, 1942
29

 IV, 13 

 

XIII. Rejstřík věcný  

aparatura zvuková 13 

automobil 37 

baterie akumulátorová 54 

berní knížka 29 

bilance 19, 20, 21, 22, 61 

bilance hrubá měsíční 20, 21, 22 

bilanční odpisy investic viz odpisy bilanční 

budova odevzdaná 53 

činnost 8, 47 

člen 2 

daň důchodová 73 

daň rentová 26, 67 

daň z majetku 24 

daň z obratu 25, 67 

daň ze mzdy 25, 73 

daň zvláštní výdělková 23, 67 

dlužník 36, 48 

doklad účetní 63 

dopravní pojištění viz pojištění dopravní 

dotazník 6 

důvěrník zaměstnanců 70 

exploatační smlouva viz smlouva exploatační 

film úzký 12, 15 

filmy – kopie 10, 11, 51 

filmy – ocenění 14 

filmy – půjčování 11, 15 

filmy – výdělek 14, 51 

filmy – výroba 12, 14 

fond všeobecný rezervní 31 

                                                 
29

 Film byl uveden až po ozvučení v roce 1942 v době existence Protektorátu Čechy a Morava (PR). 



 

 14 

hlášení o činnosti 8, 47 

hlášení o likvidaci 45, 46 

inventář 49 

investice 61 

jednatel 5 

kapitál kmenový 1 

kartotéka účetní 68 

kauce 56, 66 

kmenový kapitál viz kapitál kmenový 

kniha účetní 52 

knížka berní viz berní knížka 

knížka vkladní viz vkladní knížka 

koncern 6 

kontokorent 76, 77 

kopie filmů viz filmy – kopie 

korespondence 3, 11, 60 

koupě 54, 57 

list výdělkový 42, 75 

listina výplatní 40, 69 

majetek 65 

materiál reklamní 50 

materiál spisový 52 

místnost 7 

negativ 13 

nemovitost 59 

oddělení technické 9 

oddělení Zlín 8, 19 

obchodní rejstřík viz rejstřík obchodní 

odběratel 48 

odpis 28 

odpisy bilanční 61 

organizace společnosti 3 

pamětní protokol 9 

podíl 70 

pohledávka 55, 57, 58 

pojištění dopravní 38 

potvrzení 72 

povinné ručení 37 

povolení 10 

pozůstalost 59 

požitek služební 41, 72 



 

 15 

pronájem 7 

protokol 4, 7, 9 

prozatímní národní správce viz správce národní prozatímní  

přesčas 71 

přihláška 33, 34, 65 

přírůstek 28 

příspěvek válečný 32 

půjčování filmů viz filmy – půjčování 

rejstřík obchodní 44, 45 

reklamní materiál viz materiál reklamní 

ručení povinné viz povinné ručení 

seznam 41, 43, 48, 50, 51, 52, 53 

služební požitek viz požitek služební 

smlouva 7, 9, 16, 17, 18 

smlouva exploatační 16, 17, 18 

smlouva společenská 1 

statistika 6 

soupis dlužníků a odběratelů 48 

soupis dlužníků a věřitelů 36 

spisový materiál viz materiál spisový 

společenská smlouva viz smlouva společenská  

společník 4 

správa 9 

správce národní prozatímní 70 

šek 35 

účet bankovní 62 

účet ztráty a zisku 30, 64 

účetní doklad viz doklad účetní 

účetní kartotéka viz kartotéka účetní 

účetní kniha viz kniha účetní 

úzký film viz film úzký 

válečný příspěvek viz příspěvek válečný 

věřitel 36 

vklad 33, 34 

vkladní knížka 74 

volba 70 

výdělek viz filmy – výdělek 

výdělkový list viz list výdělkový 

výkaz 26, 73 

výměr 2 

výnos 27 



 

 16 

výpis 44, 62 

výplatní listina viz listina výplatní 

výroba filmů viz filmy - výroba, zákaz 

výroby 

zákaz výroby 12 

zápis 45 

zařízení provozoven 49 

zařízení technické 49, 57 

zařízení telefonní 56 

zpráva 46, 47 

žádost 45, 71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 17 

Název archivní pomůcky:     Českomoravská společnost 

pro úzký film s.r.o. 

 

Časový rozsah pomůcky:     (1939) 1941–1953 
 

Počet evidenčních jednotek:     4 kartony; (1939) 1941–1953 

        3 úřední knihy; 1942–1946 

 

Počet inventárních jednotek:     100 

 

Rozsah zpřístupněných archiválií:    0,48 bm 

 

Stav ke dni:       1. 10. 2021 

 

Archivní fond zpracovala:     Kalašová Marcela 
 

Pomůcku sestavila:      Kalašová Marcela 
 

Počet stran:       IX + 18 

 

 

Číslo jednací:       NFA 1293/2007 

 

 

 

 

Pomůcku schválil:  26. 7. 2007   ………………………… 

     Datum    Vladimír Opěla 

    ředitel NFA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 18 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 

 

Název fondu: Českomoravská společnost pro úzký film s.r.o. 

 

Datum provedení Generální inventury NAD: 19. 7. 2012 

 

 

 počet (ks) inv.č.
30

 Uložení (kart.) poznámky 

Kartony 

Kartony 3    

Úřední knihy a rukopisy 

Úřední knihy (revidované) 3    

Kartotéky 

Kartotéky 1 68 3  

Mapy, plány, tech. výkresy 

Mapy A 3 81 (3) 3  

 

 

Ověřená metráž: 0,34 bm 

 

 

 

Vyhotovil: Marcela Kalašová 

 

 

                                                 
30

 Inventární číslo a údaje o uložení jsou uvedeny pouze u nově vykázaných dílčích evidenčních jednotek. 

Údaje v kulatých závorkách za inventárními čísly znamenají počet kusů dílčí evidenční jednotky v daném 

inventárním čísle. V případě jednoho kusu se údaj „(1)“ neuvádí. 


